



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 025/2020, na modalidade Pregão Presencial nº. 015/2020, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato.

RESULTADO

- DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 19.409.408/0001-40
- AV. DR. JOSÉ NEVES, Nº 610, BAIRRO JARDIM AMÉRICA – RIO POMBA - MG,
CEP: 36.180-000.

LOTE	COD.ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR.UNI	VALOR.TOTAL
7	15394	CÂMARA DE AR 1000X20	20	125	2.500,00
8	13132	CÂMARA DE AR 900X20	20	120	2.400,00
9	15395	CÂMARA DE AR KM 24 1400	20	320	6.400,00
11	4590	PNEU NOVO 1000 - R 20	40	1.234,00	49.360,00
12	13134	PNEU NOVO 1000 R 20 G - PNEU DIANTEIRO TIPO MISTO (TERRA E ASFALTO) RADIAL COM CÂMARA.	60	1.414,00	84.840,00
13	19321	PNEU NOVO 12-00 - 16.5 (10 LONAS)	6	782	4.692,00
16	13141	PNEU NOVO 1400-24 16 LONAS SEM CÂMARA.	14	2.023,00	28.322,00
17	13139	PNEU NOVO 1400 X 24 (12 LONAS COM CÂMARA)	14	1.875,00	26.250,00
18	13140	PNEU NOVO 1400 X 24 (12 LONAS SEM CÂMARA)	14	1.875,00	26.250,00
19	4524	PNEU NOVO 14.9-28 (08 LONAS)	6	1.690,00	10.140,00
31	13150	PNEU NOVO 19.5 L -24 12 LONAS – RETROESCAVADEIRA.	2	2.420,00	4.840,00
43	15400	PNEU NOVO 275-80R 22,5, (MISTO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3250/3000 OU SUPERIOR.	40	1.433,00	57.320,00
44	15401	PNEU NOVO 7.00-16 10 LONAS	8	430	3.440,00
45	3918	PNEU NOVO 7.50 R 16 12 LONAS	6	430	2.580,00
46	3919	PNEU NOVO 80/100 R18	10	165	1.650,00
47	13160	PNEU NOVO 900 - R 20 14 LONAS, LISO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 2500/2300 OU SUPERIOR.	40	1.200,00	48.000,00
50	15406	PNEU NOVO 90/90 - 18	10	190	1.900,00
51	3931	PNEU NOVO 90/90-19	10	190	1.900,00
65	15403	PROTETOR 1000 X 20 PARA CÂMARA DE AR	20	52	1.040,00
66	15404	PROTETOR 900 X 20 PARA CÂMARA DE AR	20	52	1.040,00
					364.864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 364.864,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e quatro reais).**

- DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA. - EPP - CNPJ: 07.759.935/0001-03 - RUA OSVALDO CRUZ, N° 50, BAIRRO: BARRA - MURIAÉ/MG, CEP: 36884-020

LOTE	COD.ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR.UNI	VALOR.TOTAL
1	3924	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS LEVES	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
2	19316	ALINHAMENTO VEÍCULO PESADO	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
3	19317	ALINHAMENTO VEÍCULO SEMIPESADO	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
4	19318	BALANCEAMENTO VEÍCULO LEVE	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
5	19319	BALANCEAMENTO VEÍCULO PESADO	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
6	19320	BALANCEAMENTO VEÍCULO SEMIPESADO	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
10	3926	CAMBAGEM DE VEÍCULOS LEVES]	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
20	13142	PNEU NOVO 165 70 R 13, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190KM/H OU SUPERIOR, ÍNDECE DE CARGA DE 435 KG OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
41	13157	PNEU NOVO 275-80R 22,5, (BORRACHUDO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3250/3000 OU SUPERIOR.	40	R\$1.360,00	R\$ 54.400,00
52	13162	PNEU NOVO TIPO TRASEIRO 18-4-30 10 LONAS	6	R\$2.235,00	R\$ 13.410,00
53	19324	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 12-16.5	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
54	19322	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 12.4 - 24	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
55	19323	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 12.5 80-18	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
56	19325	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 14.00 R24; 13.00 R24	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
57	19326	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 14.8 -28	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
58	19327	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 17.5 R25	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
59	19328	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 19.5 R24	40	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00
60	19329	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

		PNEU TIPO 215 75 R17.5			
61	19330	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 235 75 R15	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
62	19331	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 275 80 R22.5	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
63	19332	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 7.00 R16; 7.50 R16	50	R\$70,00	R\$ 3.500,00
64	19333	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, COLA, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 900 R20; 1.000 R20	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
					R\$217.410,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$217.410,00. (duzentos e dezessete mil quatrocentos e dez reais).**

- **LUCAS LORENZO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI** - CNPJ: 21.035.519/0001-85 - RUA POÇOS DE CALDAS, nº 426, BAIRRO: MINERLÂNDIA - VOLTA REDONDA/RJ, CEP: 27.264-160

LOTE	COD.ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR.UNI	VALOR.TOTAL
14	13138	PNEU NOVO 12-4 R24 8 LONAS	8	R\$ 979,90	R\$ 7.839,20
15	13136	PNEU NOVO 12.5 - 80 R18 10 LONAS OU SUPERIOR SEM CÂMARA	6	R\$1.034,90	R\$ 6.209,40
21	13143	PNEU NOVO 17.5 25 TIPO L3 12 LONAS SEM CÂMARA.	4	R\$3.125,00	R\$ 12.500,00
22	13144	PNEU NOVO 17.5 25 TIPO L3 16 LONAS SEM CÂMARA.	4	R\$3.200,00	R\$ 12.800,00
23	13147	PNEU NOVO 175-65 R14 ,COM SELO DO INMETRO,ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 475 KG OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR	60	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00
24	13145	PNEU NOVO 175 - 70 R 13, TIPO LISO, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H AO SUPERIOR E TREADWEAR DE 400 OU SUPERIOR.	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
25	13146	PNEU NOVO 175 - 70 R 14, TIPO LISO, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 400 OU SUPERIOR.	80	R\$ 235,00	R\$ 18.800,00
26	15396	PNEU NOVO 185/65 R14, TIPO LISO, INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR.	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
27	13133	PNEU NOVO 185 65 R 15 COM SELO DO INMETRO, 85T OU SUPERIOR, TREADWEAR DE	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

		420 OU SUPERIOR			
28	13148	PNEU NOVO 185 70 R 14 COM INMETRO, 85T OU SUPERIOR, TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR	60	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
29	4096	PNEU NOVO 195/60R15	40	R\$ 259,00	R\$ 10.360,00
30	15397	PNEU NOVO 195 65 R15 RADIAL ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 240 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 600 KG OU SUPERIOR.	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
32	15405	PNEU NOVO 205 65 R16, COM INMETRO ÍNDICE DE CARGA DE 110/108 OU SUPERIOR	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
33	13151	PNEU NOVO 205 - 70 R 15, COM INMETRO, 96T OU SUPERIOR	30	R\$ 367,00	R\$ 11.010,00
34	13152	PNEU NOVO 205 75 R16, COM INMETRO ÍNDICE DE CARGA DE 110/108 OU SUPERIOR	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00
35	13153	PNEU NOVO 215 - 70 R 16, COM INMETRO, 99H OU SUPERIOR	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
36	13155	PNEU NOVO 215 - 75 R 17,5, LISO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 1700/1600 KG OU SUPERIOR.	40	R\$ 635,00	R\$ 25.400,00
37	15398	PNEU NOVO 215 - 75 R 17,5, MISTO OU BORRACHUDO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3400 KG OU SUPERIOR - eixo simples.	40	R\$ 658,00	R\$ 26.320,00
38	15399	PNEU NOVO 225 65 R16, RADIAL, SEM CÂMARA, DESENHO SIMÉTRICO, ÍNDICE DE VELOCIDADE 170 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 1120 KG OU SUPERIOR.	12	R\$ 535,00	R\$ 6.420,00
39	13156	PNEU NOVO 235 - 75 R15, COM INMETRO, ÍNDICE DE CARGA 112 OU SUPERIOR	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
40	19334	PNEU NOVO 235 - 75 R17,5 COM INMETRO, ÍNDICE DE CARGA 112 OU SUPERIOR	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
42	13158	PNEU NOVO 275-80R 22,5, (LISO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3250/3000 OU SUPERIOR.	30	R\$ 1.185,00	R\$ 35.550,00
48	13161	PNEU NOVO 900X20 (BORRACHUDO) 14 LONAS, COM INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 2500/2300 OU SUPERIOR.	30	R\$1.040,00	R\$ 31.200,00
					R\$328.618,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$328.618,60. (trezentos e vinte oito mil seiscientos e dezoito reais e sessenta centavos).**

Rosário da Limeira/MG, 13 de Maio de 2020.

**José Maria Pinto da Silva
Prefeito Municipal**